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Imprensa Oficial

Extrato 2ª Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços n° 07/2023 Originada do Processo n° 32.002/2022- Pregão n°
18/2023. Objeto: 1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços aquisição de medicamentos para atender a
demanda da Rede Municipal de Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 meses.

Em atendimento ao § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, torna público que não houve alterações de valores e ficam
MANTIDOS os preços abaixo registrados na referida ata.

DATA DE ASSINATURA16/08/2023 VALOR: R$ 7.205.213,40 HISTÓRICO - Aquisição de medicamentos para atender a
demanda da Rede Municipal de Saúde. ATA: 07/2023 - PE - 18/2023.

Item

Cota
LC147

70

Código

HS MED COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES
LTDA

CNPJ: 00.064.780/0001-33

AV ANGELO MOREIRA DA FONSECA, 6035 - ZONA I-A,
UMUARAMA - PR, CEP: 87504-050

Telefone: (44) 3038-0265

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

69

Não
004.162.043

DIFENIDRAMINA CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA 1 ML

Difenidramina cloridrato, 50 mg/ml, solução injetável
ampola 1 ml

Marca: CRISTALIA AMP

AMP 3750 18,55 69.562,50

70

Sim
004.162.043

DIFENIDRAMINA CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA 1 ML

Difenidramina cloridrato, 50 mg/ml, solução injetável
ampola 1 ml

Marca: CRISTALIA AMP

AMP 1250 18,55 23.187,50

101

Não
004.162.072

INSULINA, HUMANA, REGULAR, 100 U/ML, INJETÁVEL
FRASCO 10 ML

Insulina, humana, regular, 100 u/ml, injetável frasco 10 ml

Marca: NOVO NORDISK FR

FR 50 19,023 951,15

119

Não
004.162.089

GLICEROL, 12%, CLISTER FRASCO 250 ML

Glicerol, 12%, clister frasco 250 ml

Marca: JP FRASCO

FR 1000 9,76 9.760,00

140

Não
006.015.999

MEDROXIPROGESTERONA ACETATO, 150 MG/ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML

Medroxiprogesterona acetato, 150 mg/ml, solução injetável
ampola 1 ml

Marca: EMS SIGMA PHARMA AMP

AMP 5000 11,92 59.600,00



165

Não
006.033.020

BUDESONIDA, AEROSSOL NASAL, 32 MCG/DOSE,
FRASCO COM VÁLVULA DOSIFICADORA FRASCO 120
DOSES

Budesonida, aerossol nasal, 32 mcg/dose, frasco com
válvula dosificadora frasco 120 doses

Marca: EMS FR

FR 1500 9,60 14.400,00

166

Não
006.033.021

BUDESONIDA, AEROSSOL NASAL, 64 MCG/DOSE,
FRASCO COM VÁLVULA DOSIFICADORA FRASCO 120
DOSES

Budesonida, aerossol nasal, 64 mcg/dose, frasco com
válvula dosificadora frasco 120 doses

Marca: EMS FR

FR 1500 12,99 19.485,00

177

Não
006.033.029

CARVEDILOL, 12,5 MG COMPRIMIDO

Carvedilol, 12,5 mg comprimido

Marca: EMS CPR

COMPR 40000 0,079 3.160,00

178

Não
006.033.030

CARVEDILOL, 3,125 MG COMPRIMIDO

Carvedilol, 3,125 mg comprimido

Marca: EMS CPR

COMPR 30000 0,085 2.550,00

185

Sim
006.033.035

CETOPROFENO, 100 MG COMPRIMIDO

Cetoprofeno, 100 mg comprimido

Marca: MEDLEY  CPR

COMPR 12500 1,62 20.250,00

216

Não
006.033.064

ISOSSORBIDA, SAL DINITRATO, 5 MG, SUBLINGUAL
COMPRIMIDO

Isossorbida, sal dinitrato, 5 mg, sublingual comprimido

Marca: EMS SIGMA PHARMA CPR

COMPR 5000 0,32 1.600,00

250

Não
006.033.095

IVERMECTINA, 6 MG COMPRIMIDO

Ivermectina, 6 mg comprimido

Marca: EMS CPR

COMPR 30000 0,50 15.000,00

253

Não
006.033.098

LEVODOPA, ASSOCIADA À CARBIDOPA, 250 MG + 25
MG COMPRIMIDO

Levodopa, associada à carbidopa, 250 mg + 25 mg
comprimido

Marca: CRISTALIA CPR

COMPR 40000 1,099 43.960,00

258

Não
006.033.103

LEVOTIROXINA SÓDICA, 100 MCG COMPRIMIDO

Levotiroxina sódica, 100 mcg comprimido

Marca: MERCK  CPR

COMPR 50000 0,219 10.950,00



294

Não
006.033.134

SIMETICONA, 75 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS
FRASCO 10 ML

Simeticona, 75 mg/ml, solução oral - gotas frasco 10 ml

Marca: EMS FR

FR 4000 1,90 7.600,00

301

Não
006.033.141

SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, 40
MG + 8 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100 ML

Sulfametoxazol, associado à trimetoprima, 40 mg + 8
mg/ml, suspensão oral frasco 100 ml

Marca: EMS FR

FR 4000 3,89 15.560,00

Total do Proponente 317.576,15

Item

Cota
LC147

7265

Código

DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-
HOSPITALAR

CNPJ: 18.483.775/0001-20

AV MANOEL LINARES RODA, 797 LOJA  01 - POLO
EMPRESARIAL OESTE, CAMPO GRANDE - MS, CEP:
79108-690

Telefone: (67) 3363-9802

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

4

Não
004.021.991

ÁCIDO ASCÓRBICO, 100 MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 5
ML

Ácido ascórbico, 100 mg/ml, injetável ampola 5 ml

Marca: FARMACE FARMACE

AMP 20000 0,92 18.400,00

6

Não
004.021.993

AMINOFILINA, 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
AMPOLA 10 ML

Aminofilina, 24 mg/ml, solução injetável ampola 10 ml

Marca: FARMACE FARMACE

AMP 3000 2,15 6.450,00

10

Não
004.021.996

ATROPINA SULFATO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA 1 ML

Atropina sulfato, 0,25 mg/ml, solução injetável ampola 1 ml

Marca: FARMACE FARMACE

AMP 2500 0,71 1.775,00

19

Não
004.162.004

BROMOPRIDA, 5 MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 2 ML

Bromoprida, 5 mg/ml, injetável ampola 2 ml

Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR

AMP 25000 1,799 44.975,00

21

Sim
004.162.005

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 20 MG/ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML

Escopolamina butilbrometo, 20 mg/ml, solução injetável
ampola 1 ml

Marca: FARMACE FARMACE

AMP 12500 0,909 11.362,50



23

Sim
004.162.006

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM
DIPIRONA SÓDICA, 4 MG + 500 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA 5 ML

Escopolamina butilbrometo, associada com dipirona
sódica, 4 mg + 500 mg/ml, solução injetável ampola 5 ml

Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR

AMP 50000 2,269 113.450,00

29

Sim
004.162.011

CEFEPIMA CLORIDRATO, 1 G, PÓ LIÓFILO PARA
INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA

Cefepima cloridrato, 1 g, pó liófilo para injetável frasco-
ampola

Marca: ABL ABL

FR AM 5000 8,99 44.950,00

42

Sim
004.162.021

CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL
FRASCO 100 ML

Cloreto de sódio, 0,9%, solução injetável frasco 100 ml

Marca: JP JP

FR 10000 3,09 30.900,00

53

Não
004.162.030

LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, INJETÁVEL FRASCO 20
ML SEM VASOCONSTRITOR

Lidocaína cloridrato, 2%, injetável frasco 20 ml sem
vasoconstritor

Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR

FR 5000 3,94 19.700,00

55

Sim
004.162.031

LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, INJETÁVEL FRASCO 20
ML COM VASOCONSTRITOR

Lidocaína cloridrato, 2%, injetável frasco 20 ml com
vasoconstritor

Marca: CRISTALIA CRISTALIA

FR 12500 5,44 68.000,00

60

Não
004.162.036

METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA 2 ML

Metoclopramida cloridrato, 5 mg/ml, solução injetável
ampola 2 ml

Marca: FARMACE FARMACE

AMP 12000 0,62 7.440,00

73

Sim
004.162.045

DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
AMPOLA 2 ML

Dipirona sódica, 500 mg/ml, solução injetável ampola 2 ml

Marca: FARMACE FARMACE

AMP 25000 1,199 29.975,00

89

Não
004.162.060

GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA
FECHADO FRASCO 250 ML

Glicose, 5%, solução injetável, sistema fechado frasco 250
ml

Marca: JP JP

FR 15000 4,22 63.300,00



90

Não
004.162.061

GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA
FECHADO FRASCO 500 ML

Glicose, 5%, solução injetável, sistema fechado frasco 500
ml

Marca: JP JP

FR 9000 5,58 50.220,00

94

Não
004.162.065

HEPARINA SÓDICA, 5.000 UI/ML, INJETÁVEL AMPOLA
0,25 ML

Heparina sódica, 5.000 UI/ml, injetável ampola 0,25 ml

Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR

AMP 8000 7,399 59.192,00

98

Não
004.162.069

HIDROCORTISONA, SAL SUCCINATO SÓDICO, 500 MG,
PÓ LIÓFILO PARA INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA

Hidrocortisona, sal succinato sódico, 500 mg, pó liófilo para
injetável frasco-ampola

Marca: BLAU BLAU

FR AM 12000 5,50 66.000,00

103

Não
004.162.074

MANITOL, 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA
FECHADO FRASCO 250 ML

Manitol, 20%, solução injetável, sistema fechado frasco
250 ml

Marca: JP JP

FR 500 4,71 2.355,00

104

Não
004.162.075

METRONIDAZOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
FRASCO 100 ML

Metronidazol, 5 mg/ml, solução injetável frasco 100 ml

Marca: JP JP

FR 1000 2,91 2.910,00

121

Sim
004.162.090

RINGER, ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO,
SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO FRASCO
500 ML

Ringer, associado com lactato de sódio, solução injetável,
sistema fechado frasco 500 ml

Marca: JP JP

FR 7500 5,11 38.325,00

125

Não
004.162.094

SULFATO DE MAGNÉSIO, 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL
AMPOLA 10 ML

Sulfato de magnésio, 10%, solução injetável ampola 10 ml

Marca: SAMTEC SAMTEC

AMP 3000 1,20 3.600,00

139

Sim
006.015.998

ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, 100 MG  COMPRIMIDO

Ácido acetilsalicílico, 100 mg  comprimido

Marca: IMEC IMEC

COMPR 750000 0,04 30.000,00

152
006.033.011

AMOXICILINA, 500 MG CÁPSULA

Amoxicilina, 500 mg cápsula CAP 100000 0,21 21.000,00



Sim Marca: PRATI PRATI

168

Sim
006.033.022

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 10 MG
COMPRIMIDO

Escopolamina butilbrometo, 10 mg comprimido

Marca: BRAINFARMA BRAINFARMA

COMPR 50000 0,51 25.500,00

203

Não
006.033.053

DEXAMETASONA, 0,1 MG/ML, ELIXIR FRASCO 120 ML

Dexametasona, 0,1 mg/ml, elixir frasco 120 ml

Marca: FARMACE FARMACE

FR 10000 2,309 23.090,00

208

Sim
006.033.057

DEXAMETASONA, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
AMPOLA 2,50 ML

Dexametasona, 2 mg/ml, solução injetável ampola 2,50 ml

Marca: FARMACE FARMACE

AMP 12500 1,439 17.987,50

210

Sim
006.033.058

DEXAMETASONA, 4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
AMPOLA 2,50 ML

Dexametasona, 4 mg/ml, solução injetável ampola 2,50 ml

Marca: FARMACE FARMACE

AMP 12500 1,99 24.875,00

218

Sim
006.033.065

DIPIRONA SÓDICA, 500 MG COMPRIMIDO

Dipirona sódica, 500 mg comprimido

Marca: GREEN PHARMA GREEN PHARMA

COMPR 250000 0,13 32.500,00

219

Não
006.033.066

DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL -
GOTAS FRASCO 20 ML

Dipirona sódica, 500 mg/ml, solução oral - gotas frasco 20
ml

Marca: FARMACE FARMACE

FR 25000 1,479 36.975,00

225

Sim
006.033.071

ENOXAPARINA, 40MG/0,4ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL,
SERINGA PREENCHIDA, SERINGA 0,40 ML

Enoxaparina, 40mg/0,4ml, solução injetável, seringa
preenchida, seringa 0,40 ml

Marca: BLAU BLAU

SR. 1250 17,68 22.100,00

248

Sim
006.033.093

IBUPROFENO, 600 MG COMPRIMIDO

Ibuprofeno, 600 mg comprimido

Marca: VITAMEDIC VITAMEDIC

COMPR 250000 0,15 37.500,00

251

Não
006.033.096

LATANOPROSTA, 50 MCG/ML (0,05 MG/ML), SOLUÇÃO
OFTÁLMICA FRASCO 2,50 ML

Latanoprosta, 50 mcg/ml (0,05 mg/ml), solução oftálmica
frasco 2,50 ml

FR 2000 14,17 28.340,00



Marca: GEOLAB GEOLAB

264

Sim
006.033.107

METILDOPA, 250 MG COMPRIMIDO

Metildopa, 250 mg comprimido

Marca: E.M.S E.M.S

COMPR 75000 0,46 34.500,00

283

Não
006.033.124

PERMETRINA, 50 MG/ML, LOÇÃO FRASCO 60 ML

Permetrina, 50 mg/ml, loção frasco 60 ml

Marca: NATIVITA NATIVITA

FR 8000 2,14 17.120,00

284

Não
006.033.125

PREDNISOLONA, 3 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL FRASCO
60 ML

Prednisolona, 3 mg/ml, solução oral frasco 60 ml

Marca: PRATI PRATI

FR 5000 3,35 16.750,00

291

Sim
006.033.131

SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, SÓDIO, POTÁSSIO,
CLORETO, CITRATO E GLICOSE, 90 MEQ/L + 20 MEQ/L
+ 80 MEQ/L + 30 MEQ/L + 111 MMOL/L, PÓ PARA
SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE

Sais para reidratação oral, sódio, potássio, cloreto, citrato e
glicose, 90 meq/l + 20 meq/l + 80 meq/l + 30 meq/l + 111
mmol/l, pó para solução oral, envelope

Marca: IFAL IFAL

ENVP 30000 0,77 23.100,00

300

Não
006.033.140

SULFADIAZINA DE PRATA, 1%, CREME BISNAGA 30 G

Sulfadiazina de prata, 1%, creme bisnaga 30 g

Marca: PRATI PRATI

BISN 20000 3,60 72.000,00

Total do Proponente 1.146.617,00

Item

Cota
LC147

7874

Código

BRASMED COM.DE PROD. HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 26.396.672/0001-51

RUA PONTALINA, 171 - VILA SANTA EUGENIO, CAMPO
GRANDE - MS, CEP: 7906540

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

5

Não
004.021.992

ADENOSINA, 6 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA
2 ML

Adenosina, 6 mg/ml, solução injetável ampola 2 ml

Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR

AMP 1000 10,82 10.820,00

15

Sim
004.021.999

BENZILPENICILINA, BENZATINA, 600.000 UI,
INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA

Benzilpenicilina, benzatina, 600.000 UI, injetável frasco-
ampola

Marca: TEUTO TEUTO

FR AM 2500 7,93 19.825,00



30

Não
004.162.012

CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, PÓ PARA SOLUÇÃO
INJETÁVEL + DILUENTE FRASCO-AMPOLA

Ceftriaxona sódica, 1 g, pó para solução injetável + diluente
frasco-ampola

Marca: BLAU BLAU

FR AM 11250 3,54 39.825,00

31

Sim
004.162.012

CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, PÓ PARA SOLUÇÃO
INJETÁVEL + DILUENTE FRASCO-AMPOLA

Ceftriaxona sódica, 1 g, pó para solução injetável + diluente
frasco-ampola

Marca: BLAU BLAU

FR AM 3750 3,64 13.650,00

34

Sim
004.162.014

CETOPROFENO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
AMPOLA 2 ML

Cetoprofeno, 50 mg/ml, solução injetável ampola 2 ml

Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR

AMP 10000 2,09 20.900,00

43

Não
004.162.022

CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL
FRASCO 250 ML

Cloreto de sódio, 0,9%, solução injetável frasco 250 ml

Marca: JP JP

FR 60000 4,24 254.400,00

44

Sim
004.162.022

CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL
FRASCO 250 ML

Cloreto de sódio, 0,9%, solução injetável frasco 250 ml

Marca: JP JP

FR 20000 3,97 79.400,00

52

Não
004.162.029

ETILEFRINA CLORIDRATO, 10 MG/ML, INJETÁVEL
AMPOLA 1 ML

Etilefrina cloridrato, 10 mg/ml, injetável ampola 1 ml

Marca: UNIÃO QUIMICA UNIÃO QUIMICA

AMP 1500 1,77 2.655,00

82

Não
004.162.053

FITOMENADIONA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
AMPOLA 1 ML

Fitomenadiona, 10 mg/ml, solução injetável ampola 1 ml

Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR

AMP 3000 2,19 6.570,00

85

Não
004.162.056

FUROSEMIDA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
AMPOLA 2 ML

Furosemida, 10 mg/ml, solução injetável ampola 2 ml

Marca: TEUTO TEUTO

AMP 40000 1,187 47.480,00

93

Não
004.162.064

NOREPINEFRINA, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
AMPOLA 4 ML

Norepinefrina, 2 mg/ml, solução injetável ampola 4 ml AMP 1500 2,79 4.185,00



Marca: HYPOFARMA HYPOFARMA

95

Não
004.162.066

HIDRALAZINA, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
AMPOLA 1 ML

Hidralazina, 20 mg/ml, solução injetável ampola 1 ml

Marca: CRISTALIA CRISTALIA

AMP 5000 5,61 28.050,00

97

Não
004.162.068

HIDROCORTISONA, SAL SUCCINATO SÓDICO, 100 MG,
PÓ LIÓFILO PARA INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA

Hidrocortisona, sal succinato sódico, 100 mg, pó liófilo para
injetável frasco-ampola

Marca: UNIÃO QUIMICA UNIÃO QUIMICA

FR AM 8000 3,74 29.920,00

113

Não
004.162.083

ONDANSETRONA CLORIDRATO, 2 MG/ML, INJETÁVEL
AMPOLA 2 ML

Ondansetrona cloridrato, 2 mg/ml, injetável ampola 2 ml

Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR

AMP 5000 2,09 10.450,00

116

Não
004.162.086

PROMETAZINA CLORIDRATO, 25 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA 2 ML

Prometazina cloridrato, 25 mg/ml, solução injetável ampola
2 ml

Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR

AMP 25000 1,96 49.000,00

128

Sim
004.162.096

TENOXICAM, 40 MG, INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA

Tenoxicam, 40 mg, injetável frasco-ampola

Marca: CRISTALIA CRISTALIA

FR AM 6250 8,77 54.812,50

153

Não
006.033.012

ATENOLOL, 50 MG COMPRIMIDO

Atenolol, 50 mg comprimido

Marca: PRATI PRATI

COMPR 750000 0,057 42.750,00

154

Sim
006.033.012

ATENOLOL, 50 MG COMPRIMIDO

Atenolol, 50 mg comprimido

Marca: PRATI PRATI

COMPR 250000 0,059 14.750,00

191

Não
006.033.041

AMIODARONA, 200 MG COMPRIMIDO

Amiodarona, 200 mg comprimido

Marca: GEOLAB GEOLAB

COMPR 30000 0,37 11.100,00

237

Não
006.033.083

FUROSEMIDA, 40 MG COMPRIMIDO

Furosemida, 40 mg comprimido

Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR

COMPR 400000 0,0498 19.920,00

HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, 61,5 MG/ML, SUSPENSÃO



245

Não
006.033.091

ORAL FRASCO 150 ML

Hidróxido de alumínio, 61,5 mg/ml, suspensão oral frasco
150 ml

Marca: IMEC IMEC

FR 5000 3,47 17.350,00

273

Não
006.033.116

NISTATINA, 100.000 UI/ML, SUSPENSÃO ORAL
FRASCO 50 ML

Nistatina, 100.000 ui/ml, suspensão oral frasco 50 ml

Marca: PRATI PRATI

FR 5000 4,54 22.700,00

280

Não
006.033.122

PARACETAMOL, 200 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL FRASCO
20 ML

Paracetamol, 200 mg/ml, solução oral frasco 20 ml

Marca: FARMACE FARMACE

FR 25000 1,63 40.750,00

302

Não
006.033.142

SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA,
400 MG + 80 MG COMPRIMIDO

Sulfametoxazol, associado à trimetoprima, 400 mg + 80 mg
comprimido

Marca: PRATI PRATI

COMPR 100000 0,21 21.000,00

304

Não
006.033.144

SULFATO FERROSO, 40 MG DE FERRO II
COMPRIMIDO

Sulfato ferroso, 40 mg de ferro II comprimido

Marca: NUNES FARMA NUNES FARMA

COMPR 500000 0,03 15.000,00

Total do Proponente 877.262,50

Item

Cota
LC147

11584

Código

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

CNPJ: 67.729.178/0004-91

PC EMILIO MARCONATO, 1000 GALPAO22 - NUCLEO
RESIDENCIAL DOUTOR JOAO ALDO NASSIF,
JAGUARIUNA - SP, CEP: 13916-074

Telefone: (19) 3522-5800

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

33

Não
004.162.014

CETOPROFENO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
AMPOLA 2 ML

Cetoprofeno, 50 mg/ml, solução injetável ampola 2 ml

Marca: HIPOLABOR 1.1343.0195.002-0 CETOPROFENO
50MG/ML CX

AMP 30000 1,89 56.700,00

62

Não
004.162.038

TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA 1 ML

Tramadol cloridrato, 50 mg/ml, solução injetável ampola 1
ml

Marca: HIPOLABOR 1.1343.0156.003-6 TRAMADOL

AMP 30000 1,9756 59.268,00



50MG/ML CX C/

278

Não
006.033.121

OMEPRAZOL, 20 MG CÁPSULA

Omeprazol, 20 mg cápsula

Marca: HIPOLABOR 1.1343.0173.010-1 OMEPRAZOL
20MG CX C/20

CAP 750000 0,054 40.500,00

Total do Proponente 156.468,00

Item

Cota
LC147

13528

Código

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS
LTDA

CNPJ: 81.706.251/0001-98

RUA PROF. LEONIDAS FERREIRA DA COSTA, 487 -
PAROLIN, CURITIBA - PR, CEP: 80220-410

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

175

Não
006.033.028

CARBONATO DE LÍTIO, 300 MG COMPRIMIDO

Carbonato de lítio, 300 mg comprimido

Marca: BIOLAB  BILYT

COMPR 375000 0,2063 77.362,50

Total do Proponente 77.362,50

Item

Cota
LC147

13823

Código

C. LEMOS - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME

CNPJ: 16.752.682/0001-29

RUA ANTONIO PEREIRA GALINDO, 55 - CONJ HAB.
ANA JACINTA, PRESIDENTE PRUDENTE - SP, CEP:
19064-280

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

48

Não
004.162.025

AMIODARONA, 50 MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 3 ML

Amiodarona, 50 mg/ml, injetável ampola 3 ml

Marca: HIPOLABOR GENÃRICO

AMP 500 2,24 1.120,00

91

Não
004.162.062

HALOPERIDOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
AMPOLA 1 ML

Haloperidol, 5 mg/ml, solução injetável ampola 1 ml

Marca: UNIAO QUIMICA UNI HALOPER

AMP 4000 2,6858 10.743,20

111

Não
004.162.082

OMEPRAZOL, 40 MG, INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA

Omeprazol, 40 mg, injetável frasco-ampola

Marca: UNIAO QUIMICA UNIPRAZOL

FR AM 7500 6,93 51.975,00

112

Sim
004.162.082

OMEPRAZOL, 40 MG, INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA

Omeprazol, 40 mg, injetável frasco-ampola FR AM 2500 6,98 17.450,00



Marca: UNIAO QUIMICA UNIPRAZOL

181

Sim
006.033.032

CEFALEXINA, 500 MG COMPRIMIDO

Cefalexina, 500 mg comprimido

Marca: TEUTO GENÃRICO

COMPR 62500 0,50 31.250,00

257

Não
006.033.102

LEVOTIROXINA SÓDICA, 50 MCG COMPRIMIDO

Levotiroxina sódica, 50 mcg comprimido

Marca: MERCK GENÃRICO

COMPR 80000 0,22 17.600,00

Total do Proponente 130.138,20

Item

Cota
LC147

96009

Código

F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 28.093.678/0001-85

R GENUINO PIACENTINI, 59 - SANTA TEREZINHA,
PATO BRANCO - PR, CEP: 85506-220

Telefone: (46) 9105-5818Fax: (46)2604-0154

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

184

Não
006.033.035

CETOPROFENO, 100 MG COMPRIMIDO

Cetoprofeno, 100 mg comprimido

Marca: MEDLEY CX C/20

COMPR 37500 1,06 39.750,00

Total do Proponente 39.750,00

Item

Cota
LC147

97310

Código

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 00.802.002/0001-02

EST BOA ESPERANCA, 2320 ******** - FUNDO CANOAS,
RIO DO SUL - SC, CEP: 89163-554

Telefone: (47) 3520-9000/

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

134

Não
004.162.101

ESTRADIOL, VALERATO ASSOCIADO COM
NORETISTERONA ENANTATO, 5 MG + 50 MG / 1 ML,
INJETÁVEL AMPOLA 1 ML

Estradiol, valerato associado com noretisterona enantato, 5
mg + 50 mg / 1 ml, injetável ampola 1 ml

Marca: CIFARMA-MABRA NOREGYNA

AMP 5250 12,60 66.150,00

161

Não
006.033.017

BRINZOLAMIDA, 10 MG/ML, SUSPENSÃO OFTÁLMICA
FRASCO 5 ML

Brinzolamida, 10 mg/ml, suspensão oftálmica frasco 5 ml

Marca: NOVARTIS(F) AZOPT

FR 1500 69,37 104.055,00

Total do Proponente 170.205,00



Item

Cota
LC147

97839

Código

NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

CNPJ: 14.595.725/0001-84

R JOSE BONIFACIO, 584 ******** - CENTRO, BARAO DE
COTEGIPE - RS, CEP: 99740-000

Telefone: (54) 3523-2005

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

169

Não
006.033.023

CAPTOPRIL, 25 MG COMPRIMIDO

Captopril, 25 mg comprimido

Marca: Hipolabor

COMPR 2000000 0,0333 66.600,00

Total do Proponente 66.600,00

Item

Cota
LC147

97841

Código

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS MEDI

CNPJ: 07.752.236/0001-23

R NORBERTO OTTO WILD, 420 ******** - IMIGRANTE,
VERA CRUZ - RS, CEP: 96880-000

Telefone: (51) 3718-7600

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

281

Não
006.033.123

PARACETAMOL, 500 MG COMPRIMIDO

Paracetamol, 500 mg comprimido

Marca: HIPOLABOR 1134301010036

COMPR 750000 0,0734 55.050,00

Total do Proponente 55.050,00

Item

Cota
LC147

97876

Código

UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 23.864.942/0001-13

AV OTAVIO BORIN, 18 ******** - COBILANDIA, VILA
VELHA - ES, CEP: 29111-205

Telefone: (27) 3020-9768

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

13

Não
004.021.998

BENZILPENICILINA, BENZATINA, 1.200.000 UI,
INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA

Benzilpenicilina, benzatina, 1.200.000 UI, injetável frasco-
ampola

Marca: MOMENTA / EUROFARMA BENZETACIL

FR AM 5000 5,93 29.650,00

76

Não
004.162.048

ESCITALOPRAM OXALATO, 20 MG COMPRIMIDO

Escitalopram oxalato, 20 mg comprimido COMPR 150000 0,36 54.000,00



Marca: EUROFARMA GENÃRICO

77

Sim
004.162.048

ESCITALOPRAM OXALATO, 20 MG COMPRIMIDO

Escitalopram oxalato, 20 mg comprimido

Marca: EUROFARMA GENÃRICO

COMPR 50000 0,36 18.000,00

137

Não
004.162.103

ROCURÔNIO BROMETO, 10 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL FRASCO 5 ML

Rocurônio brometo, 10 mg/ml, solução injetável frasco 5 ml

Marca: EUROFARMA GENÃRICO

FR 200 14,20 2.840,00

262

Não
006.033.106

DOXAZOSINA MESILATO, 2 MG COMPRIMIDO

Doxazosina mesilato, 2 mg comprimido

Marca: EUROFARMA GENÃRICO

COMPR 30000 0,091 2.730,00

Total do Proponente 107.220,00

Item

Cota
LC147

97877

Código

GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS H

CNPJ: 17.472.278/0001-64

R DAS ROSEIRAS, 50 ******** - CENTRO, BARAO DE
COTEGIPE - RS, CEP: 99740-000

Telefone: (54) 3523-2202/

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

64

Não
004.162.039

VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1, B2, B5, B6 E PP,
SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML

Vitaminas do complexo B, B1, B2, B5, B6 e PP, solução
injetável ampola 2 ml

Marca: HYPOFARMA HYPOFARMA

AMP 37500 2,28 85.500,00

Total do Proponente 85.500,00

Item

Cota
LC147

98247

Código

ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO
EIRELI

CNPJ: 04.162.170/0001-23

AV WALDIR FELIZOLA DE MORAES, 1211 ******** - JD
PAULISTA, ARACATUBA - SP, CEP: 16011-058

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

11

Não
004.021.997

EXTRATO MEDICINAL, ALOE VERA (L.) BURM. F., 50
MG/G, GEL BISNAGA 30 G

Extrato medicinal, aloe vera (l.) Burm. F., 50 mg/g, gel
bisnaga 30 g

Marca: ALOE VERA 50MG/G BISNAGA 30G  MARCA
PROPRIA MED. M

BISN 7500 6,50 48.750,00



12

Sim
004.021.997

EXTRATO MEDICINAL, ALOE VERA (L.) BURM. F., 50
MG/G, GEL BISNAGA 30 G

Extrato medicinal, aloe vera (l.) Burm. F., 50 mg/g, gel
bisnaga 30 g

Marca: ALOE VERA 50MG/G BISNAGA 30G MARCA
PROPRIA MED. MA

BISN 2500 6,50 16.250,00

102

Não
004.162.073

ITRACONAZOL, 100 MG CÁPSULA

Itraconazol, 100 mg cápsula

Marca:  ITRACONAZOL, 100 MG CÃPSULA MARCA
PROPRIA MED. MA

CAP 20000 0,78 15.600,00

Total do Proponente 80.600,00

Item

Cota
LC147

98509

Código

GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE
PRODUTOS HOSPIT

CNPJ: 32.181.809/0001-53

R TEOFILO OTONI, 169 ******** - VILA SERRADINHO,
CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79104-020

Telefone: (67) 3363-6611

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

20

Não
004.162.005

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 20 MG/ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML

Escopolamina butilbrometo, 20 mg/ml, solução injetável
ampola 1 ml

Marca: FARMACE FARMACE

AMP 37500 0,88 33.000,00

22

Não
004.162.006

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM
DIPIRONA SÓDICA, 4 MG + 500 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA 5 ML

Escopolamina butilbrometo, associada com dipirona
sódica, 4 mg + 500 mg/ml, solução injetável ampola 5 ml

Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR

AMP 150000 2,19 328.500,00

28

Não
004.162.011

CEFEPIMA CLORIDRATO, 1 G, PÓ LIÓFILO PARA
INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA

Cefepima cloridrato, 1 g, pó liófilo para injetável frasco-
ampola

Marca: ABL ABL

FR AM 15000 8,54 128.100,00

41

Não
004.162.021

CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL
FRASCO 100 ML

Cloreto de sódio, 0,9%, solução injetável frasco 100 ml

Marca: JP JP

FR 30000 2,93 87.900,00

LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, INJETÁVEL FRASCO 20



54

Não
004.162.031

ML COM VASOCONSTRITOR

Lidocaína cloridrato, 2%, injetável frasco 20 ml com
vasoconstritor

Marca: CRISTALIA CRISTALIA

FR 37500 5,44 204.000,00

72

Não
004.162.045

DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
AMPOLA 2 ML

Dipirona sódica, 500 mg/ml, solução injetável ampola 2 ml

Marca: FARMACE FARMACE

AMP 75000 1,11 83.250,00

120

Não
004.162.090

RINGER, ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO,
SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO FRASCO
500 ML

Ringer, associado com lactato de sódio, solução injetável,
sistema fechado frasco 500 ml

Marca: JP JP

FR 22500 4,639 104.377,50

127

Não
004.162.096

TENOXICAM, 40 MG, INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA

Tenoxicam, 40 mg, injetável frasco-ampola

Marca: U. QUIMICA U. QUIMICA

FR AM 18750 8,77 164.437,50

138

Não
006.015.998

ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, 100 MG  COMPRIMIDO

Ácido acetilsalicílico, 100 mg  comprimido

Marca: IMEC IMEC

COMPR 2250000 0,0374 84.150,00

151

Não
006.033.011

AMOXICILINA, 500 MG CÁPSULA

Amoxicilina, 500 mg cápsula

Marca: PRATI PRATI

CAP 300000 0,21 63.000,00

167

Não
006.033.022

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 10 MG
COMPRIMIDO

Escopolamina butilbrometo, 10 mg comprimido

Marca: BRAINFARMA BRAINFARMA

COMPR 150000 0,51 76.500,00

180

Não
006.033.032

CEFALEXINA, 500 MG COMPRIMIDO

Cefalexina, 500 mg comprimido

Marca: PHARLAB PHARLAB

COMPR 187500 0,429 80.437,50

207

Não
006.033.057

DEXAMETASONA, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
AMPOLA 2,50 ML

Dexametasona, 2 mg/ml, solução injetável ampola 2,50 ml

Marca: FARMACE FARMACE

AMP 37500 1,359 50.962,50

209
DEXAMETASONA, 4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
AMPOLA 2,50 ML



Não 006.033.058 Dexametasona, 4 mg/ml, solução injetável ampola 2,50 ml

Marca: FARMACE FARMACE

AMP 37500 1,93 72.375,00

217

Não
006.033.065

DIPIRONA SÓDICA, 500 MG COMPRIMIDO

Dipirona sódica, 500 mg comprimido

Marca: GREEN PHARMA GREEN PHARMA

COMPR 750000 0,13 97.500,00

224

Não
006.033.071

ENOXAPARINA, 40MG/0,4ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL,
SERINGA PREENCHIDA, SERINGA 0,40 ML

Enoxaparina, 40mg/0,4ml, solução injetável, seringa
preenchida, seringa 0,40 ml

Marca: BLAU BLAU

SR. 3750 15,329 57.483,75

247

Não
006.033.093

IBUPROFENO, 600 MG COMPRIMIDO

Ibuprofeno, 600 mg comprimido

Marca: VITAMEDIC VITAMEDIC

COMPR 750000 0,15 112.500,00

263

Não
006.033.107

METILDOPA, 250 MG COMPRIMIDO

Metildopa, 250 mg comprimido

Marca: E.M.S E.M.S

COMPR 225000 0,46 103.500,00

290

Não
006.033.131

SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, SÓDIO, POTÁSSIO,
CLORETO, CITRATO E GLICOSE, 90 MEQ/L + 20 MEQ/L
+ 80 MEQ/L + 30 MEQ/L + 111 MMOL/L, PÓ PARA
SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE

Sais para reidratação oral, sódio, potássio, cloreto, citrato e
glicose, 90 meq/l + 20 meq/l + 80 meq/l + 30 meq/l + 111
mmol/l, pó para solução oral, envelope

Marca: IFAL IFAL

ENVP 90000 0,77 69.300,00

Total do Proponente 2.001.273,75

Item

Cota
LC147

103478

Código

LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENT

CNPJ: 21.227.039/0001-16

R JOAO TONIN, 50 SALA  02 - JABUTICABAL, ERECHIM
- RS, CEP: 99712-292

Telefone: (54) 3712-3505

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

105

Não
004.162.076

MIDAZOLAM, 5 MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 3 ML

Midazolam, 5 mg/ml, injetável ampola 3 ml

Marca: TEUTO TEUTO

AMP 5000 2,83 14.150,00

205
DEXAMETASONA, 4 MG COMPRIMIDO



Não 006.033.055 Dexametasona, 4 mg comprimido

Marca: TEUTO TEUTO

COMPR 55000 0,21 11.550,00

236

Não
006.033.082

FLUOXETINA, 20 MG CÁPSULA

Fluoxetina, 20 mg cápsula

Marca: TEUTO TEUTO

CAP 800000 0,09 72.000,00

Total do Proponente 97.700,00

Item

Cota
LC147

105442

Código

CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPIT

CNPJ: 34.479.558/0001-13

AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 4306 ******** -
ZONA I, UMUARAMA - PR, CEP: 87501-170

Telefone: (44) 3055-3146

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

45

Não
004.162.023

CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL
FRASCO 500 ML

Cloreto de sódio, 0,9%, solução injetável frasco 500 ml

Marca: JP

FR 75000 5,75 431.250,00

Total do Proponente 431.250,00

Item

Cota
LC147

106979

Código

NOVA OESTE  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA

CNPJ: 34.772.843/0001-28

R CUIABA, 5018 SALA  02 - ALTO ALEGRE, CASCAVEL -
PR, CEP: 85805-260

Telefone: (45) 3303-4090

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

14

Não
004.021.999

BENZILPENICILINA, BENZATINA, 600.000 UI,
INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA

Benzilpenicilina, benzatina, 600.000 UI, injetável frasco-
ampola

Marca: Teuto Bepeben

FR AM 7500 8,37 62.775,00

117

Não
004.162.087

PROPOFOL, 20 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL AMPOLA
2 ML

Propofol, 20 mg/ml, emulsão injetável ampola 2 ml

Marca: CristÃlia Propovan (20ML)

AMP 1000 10,19 10.190,00

Total do Proponente 72.965,00



Item

Cota
LC147

110139

Código

INPHARMA HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 43.607.262/0001-21

R DAS CAMELIAS, 230 ******** - JARDIM LA SALLE,
TOLEDO - PR, CEP: 85902-460

Telefone: (45) 9921-7639

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário

Valor Total

61

Não
004.162.037

PETIDINA CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA 2 ML

Petidina cloridrato, 50 mg/ml, solução injetável ampola 2 ml

Marca: UNIÃO QUIMICA PETIDINA CL. 50MG/ML

AMP 2000 2,74 5.480,00

65

Sim
004.162.039

VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1, B2, B5, B6 E PP,
SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML

Vitaminas do complexo B, B1, B2, B5, B6 e PP, solução
injetável ampola 2 ml

Marca: HYPOFARMA HYPLEX B INJ 2ML

AMP 12500 2,79 34.875,00

74

Não
004.162.046

DOBUTAMINA CLORIDRATO, 12,5 MG/ML, INJETÁVEL
AMPOLA 20 ML

Dobutamina cloridrato, 12,5 mg/ml, injetável ampola 20 ml

Marca: HYPOFARMA DOBUTAMINA CLOR 12,5 MG/ML
SOL INJ 20 ML

AMP 500 6,90 3.450,00

75

Não
004.162.047

DOPAMINA, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA
10 ML

Dopamina, 5 mg/ml, solução injetável ampola 10 ml

Marca: CRISTALIA DOPACRIS

AMP 1000 6,00 6.000,00

79

Não
004.162.050

FENITOÍNA SÓDICA, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
AMPOLA 5 ML

Fenitoína sódica, 50 mg/ml, solução injetável ampola 5 ml

Marca: HIPOLABOR FENITOINA SÃDICA 50MG/ML

AMP 10000 2,49 24.900,00

81

Não
004.162.052

FENTANILA, SAL CITRATO, 0,05 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL FRASCO 10 ML

Fentanila, sal citrato, 0,05 mg/ml, solução injetável frasco
10 ml

Marca: HIPOLABOR FENTANILA CITRATO 50 MCG/M

FR 500 2,80 1.400,00

83

Não
004.162.054

FLUMAZENIL, 0,1 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
AMPOLA 5 ML

Flumazenil, 0,1 mg/ml, solução injetável ampola 5 ml

Marca: TEUTO FLUMAZENIL 0,1 MG/ML (G)

AMP 200 8,20 1.640,00

NALOXONA CLORIDRATO, 0,4 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA 1 ML



107

Não

004.162.078 Naloxona cloridrato, 0,4 mg/ml, solução injetável ampola 1
ml

Marca: HIPOLABOR NALOXONA 0,4MG/ML

AMP 5000 6,10 30.500,00

129

Não
004.162.097

TERBUTALINA SULFATO, 0,5 MG/ML, INJETÁVEL
AMPOLA 1 ML

Terbutalina sulfato, 0,5 mg/ml, injetável ampola 1 ml

Marca: HIPOLABOR TERBUTALINA 0,5MG/ML 1ML

AMP 4000 1,50 6.000,00

147

Não
006.033.007

ALOPURINOL, 300 MG COMPRIMIDO

Alopurinol, 300 mg comprimido

Marca: PRATIDONADUZZI ALOPURINOL 100MG

COMPR 20000 0,31 6.200,00

282

Sim
006.033.123

PARACETAMOL, 500 MG COMPRIMIDO

Paracetamol, 500 mg comprimido

Marca: HIPOLABOR PARACETAMOL 500MG

COMPR 250000 0,10 25.000,00

Total do Proponente 145.445,00

Item

Cota
LC147

111774

Código

FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL FORMULAS LTDA

CNPJ: 04.522.343/0001-77

R PRINCIPE HUMBERTO, 140 ******** - VL. CAMPESTRE,
SAO BERNARDO DO CAMPO - SP, CEP: 09725-200

Telefone: (011) 4351-1600

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

56

Não
004.162.032

LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 10%, SPRAY FRASCO 50 ML

Lidocaína cloridrato, 10%, spray frasco 50 ml

Marca: PROPRIA MEDICAMENTO MANIPULADO

FR 200 44,00 8.800,00

Total do Proponente 8.800,00

Item

Cota
LC147

113043

Código

A. JACOMINI LTDA

CNPJ: 42.307.909/0001-37

AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 4302 ******** -
ZONA I, UMUARAMA - PR, CEP: 87501-170

Telefone: (44) 2020-9091

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

46

Sim
004.162.023

CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL
FRASCO 500 ML

Cloreto de sódio, 0,9%, solução injetável frasco 500 ml

Marca: JP

FR 25000 3,98 99.500,00



Total do Proponente 99.500,00

Item

Cota
LC147

113867

Código

MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 47.893.919/0001-15

R TENENTE CAMARGO, 1312 SALA  4 - PRESIDENTE
KENNEDY, FRANCISCO BELTRAO - PR, CEP: 85601-610

Telefone: (46) 2601-1397

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

36

Não
004.162.016

CLINDAMICINA, 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
AMPOLA 4 ML

Clindamicina, 150 mg/ml, solução injetável ampola 4 ml

Marca: HIPOLABOR AMPOLA

AMP 1000 3,56 3.560,00

155

Não
006.033.013

AZITROMICINA, 500 MG COMPRIMIDO

Azitromicina, 500 mg comprimido

Marca: PHARLAB COMPRIMIDO

COMPR 100000 0,78 78.000,00

176

Sim
006.033.028

CARBONATO DE LÍTIO, 300 MG COMPRIMIDO

Carbonato de lítio, 300 mg comprimido

Marca: HIPOLABOR COMPRIMIDO

COMPR 125000 0,21 26.250,00

182

Não
006.033.033

CETOCONAZOL, 20 MG/G, CREME TÓPICO BISNAGA
30 G

Cetoconazol, 20 mg/g, creme tópico bisnaga 30 g

Marca: BELFAR BISNAGA

BISN 5000 3,50 17.500,00

198

Não
006.033.048

METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 10 MG
COMPRIMIDO

Metoclopramida cloridrato, 10 mg comprimido

Marca: BELFAR COMPRIMIDO

COMPR 150000 0,08 12.000,00

Total do Proponente 137.310,00

Item

Cota
LC147

113869

Código

NF FARMACEUTICA E LOGISTICA LTDA

CNPJ: 40.951.414/0001-10

R SUCUAPARA, 789 QUADRAS - VILA GALVAO,
SENADOR CANEDO - GO, CEP: 75254-662

Telefone: (62) 9976-2978

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

2

BETAMETASONA, ACETATO, ASSOCIADA COM
BETAMETASONA FOSFATO, 3 MG + 3 MG/ML,
INJETÁVEL AMPOLA 1 ML



Não 004.021.989 Betametasona, acetato, associada com betametasona
fosfato, 3 mg + 3 mg/ml, injetável ampola 1 ml

Marca: COSMED COSMED

AMP 1000 9,5933 9.593,30

16

Não
004.162.001

BENZILPENICILINA, POTÁSSICA, ASSOCIADA À
PENICILINA PROCAINADA, 100.000 UI + 300.000 UI,
INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA

Benzilpenicilina, potássica, associada à penicilina
procainada, 100.000 UI + 300.000 UI, injetável frasco-
ampola

Marca: BLAU BLAU

FR AM 1000 4,80 4.800,00

17

Não
004.162.002

BICARBONATO DE SÓDIO, 8,4%, SOLUÇÃO INJETÁVEL
AMPOLA 10 ML

Bicarbonato de sódio, 8,4%, solução injetável ampola 10 ml

Marca: SAMTEC SAMTEC

AMP 2000 0,90 1.800,00

27

Não
004.162.010

CEFALOTINA SÓDICA, 1 G, PÓ LIÓFILO PARA
INJETÁVEL + DILUENTE FRASCO-AMPOLA

Cefalotina sódica, 1 g, pó liófilo para injetável + diluente
frasco-ampola

Marca: ABL ABL

FR AM 3000 3,90 11.700,00

35

Não
004.162.015

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 2 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA 10 ML

Ciprofloxacino cloridrato, 2 mg/ml, solução injetável ampola
10 ml

Marca: BEKER BEKER

AMP 500 12,50 6.250,00

47

Não
004.162.024

SUXAMETÔNIO CLORETO, 100 MG, INJETÁVEL
FRASCO-AMPOLA

Suxametônio cloreto, 100 mg, injetável frasco-ampola

Marca: BLAU BLAU

FR AM 120 15,00 1.800,00

51

Não
004.162.028

EPINEFRINA, 1 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA
1 ML

Epinefrina, 1 mg/ml, solução injetável ampola 1 ml

Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR

AMP 5000 1,13 5.650,00

63

Sim
004.162.038

TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL AMPOLA 1 ML

Tramadol cloridrato, 50 mg/ml, solução injetável ampola 1
ml

Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR

AMP 10000 2,40 24.000,00

78

Não
004.162.049

ETOMIDATO, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA
10 ML

Etomidato, 2 mg/ml, solução injetável ampola 10 ml AMP 1000 13,20 13.200,00



Marca: BLAU BLAU

87

Não
004.162.058

GLICOSE, 25%, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML

Glicose, 25%, solução injetável ampola 10 ml

Marca: FARMACE FARMACE

AMP 5000 0,58 2.900,00

88

Não
004.162.059

GLICOSE, 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML

Glicose, 50%, solução injetável ampola 10 ml

Marca: FARMACE FARMACE

AMP 10000 0,59 5.900,00

106

Não
004.162.077

MORFINA, SULFATO, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL
AMPOLA 1 ML

Morfina, sulfato, 10 mg/ml, solução injetável ampola 1 ml

Marca: CRISTÃLIA CRISTÃLIA

AMP 2000 2,40 4.800,00

115

Não
004.162.085

PASTA-D’ÁGUA, TALCO + GLICERINA + ÓXIDO DE
ZINCO + ÁGUA DE CAL, 25% + 25% + 25% + 25%
BISNAGA 30 G

Pasta-d’água, talco + glicerina + óxido de zinco + água de
cal, 25% + 25% + 25% + 25% bisnaga 30 g

Marca: JRD JRD

BISN 3000 7,00 21.000,00

130

Não
004.162.098

TIAMINA, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2
ML

Tiamina, 50 mg/ml, solução injetável ampola 2 ml

Marca: CASULA CASULA

AMP 5000 9,02 45.100,00

142

Não
006.033.002

ACICLOVIR, 50 MG/G, CREME BISNAGA 10 G

Aciclovir, 50 mg/g, creme bisnaga 10 g

Marca: BRAINFARMA BRAINFARMA

BISN 2000 2,20 4.400,00

143

Não
006.033.003

ÁCIDO FÓLICO, 5 MG COMPRIMIDO

Ácido fólico, 5 mg comprimido

Marca: BRAINFARMA BRAINFARMA

COMPR 30000 0,0389 1.167,00

148

Não
006.033.008

AMITRIPTILINA CLORIDRATO, 25 MG COMPRIMIDO

Amitriptilina cloridrato, 25 mg comprimido

Marca: BRAINFARMA BRAINFARMA

COMPR 800000 0,0399 31.920,00

156

Não
006.033.014

AZITROMICINA, 40 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL
FRASCO 15 ML

Azitromicina, 40 mg/ml, suspensão oral frasco 15 ml

Marca: PHARLAB PHARLAB

FR 22500 6,88 154.800,00



157

Sim
006.033.014

AZITROMICINA, 40 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL
FRASCO 15 ML

Azitromicina, 40 mg/ml, suspensão oral frasco 15 ml

Marca: PHARLAB PHARLAB

FR 7500 6,88 51.600,00

158

Não
006.033.015

ANLODIPINO BESILATO, 5 MG COMPRIMIDO

Anlodipino besilato, 5 mg comprimido

Marca: BRAINFARMA BRAINFARMA

COMPR 1500000 0,025 37.500,00

159

Sim
006.033.015

ANLODIPINO BESILATO, 5 MG COMPRIMIDO

Anlodipino besilato, 5 mg comprimido

Marca: BRAINFARMA BRAINFARMA

COMPR 500000 0,025 12.500,00

186

Não
006.033.036

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 500 MG
COMPRIMIDO

Ciprofloxacino cloridrato, 500 mg comprimido

Marca: BRAINFARMA BRAINFARMA

COMPR 50000 0,20 10.000,00

189

Não
006.033.039

CLONAZEPAM, 2,5 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS
FRASCO 20 ML

Clonazepam, 2,5 mg/ml, solução oral - gotas frasco 20 ml

Marca: GEOLAB GEOLAB

FR 6000 2,51 15.060,00

211

Não
006.033.059

DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 0,4 MG/ML,
SOLUÇÃO ORAL FRASCO 120 ML

Dexclorfeniramina maleato, 0,4 mg/ml, solução oral frasco
120 ml

Marca: FARMACE FARMACE

FR 25000 1,64 41.000,00

212

Não
006.033.060

DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 2 MG COMPRIMIDO

Dexclorfeniramina maleato, 2 mg comprimido

Marca: BRAINFARMA BRAINFARMA

COMPR 60000 0,05 3.000,00

213

Não
006.033.061

DIAZEPAM, 10 MG COMPRIMIDO

Diazepam, 10 mg comprimido

Marca: BRAINFARMA BRAINFARMA

COMPR 50000 0,06 3.000,00

214

Não
006.033.062

DIAZEPAM, 5 MG COMPRIMIDO

Diazepam, 5 mg comprimido

Marca: BRAINFARMA BRAINFARMA

COMPR 40000 0,059 2.360,00

244

Não
006.033.090

HIDROCLOROTIAZIDA, 25 MG COMPRIMIDO

Hidroclorotiazida, 25 mg comprimido

Marca: BRAINFARMA BRAINFARMA

COMPR 1500000 0,026 39.000,00



249

Não
006.033.094

IMIPRAMINA, CLORIDRATO, 25 MG COMPRIMIDO

Imipramina, cloridrato, 25 mg comprimido

Marca: CRISTÃLIA CRISTÃLIA

COMPR 6000 0,53 3.180,00

260

Não
006.033.105

LOSARTANA POTÁSSICA, 50 MG COMPRIMIDO

Losartana potássica, 50 mg comprimido

Marca: BRAINFARMA BRAINFARMA

COMPR 2250000 0,049 110.250,00

261

Sim
006.033.105

LOSARTANA POTÁSSICA, 50 MG COMPRIMIDO

Losartana potássica, 50 mg comprimido

Marca: BRAINFARMA BRAINFARMA

COMPR 750000 0,049 36.750,00

268

Não
006.033.111

EXTRATO MEDICINAL, GUACO (MIKANIA GLOMERATA
SPRENG.), 35 MG/ML, XAROPE FRASCO 120 ML

Extrato medicinal, guaco (mikania glomerata spreng.), 35
mg/ml, xarope frasco 120 ml

Marca: NATULAB NATULAB

FR 20000 2,40 48.000,00

279

Sim
006.033.121

OMEPRAZOL, 20 MG CÁPSULA

Omeprazol, 20 mg cápsula

Marca: BELFAR BELFAR

CAP 250000 0,065 16.250,00

285

Não
006.033.126

PREDNISONA, 5 MG COMPRIMIDO

Prednisona, 5 mg comprimido

Marca: BRAINFARMA BRAINFARMA

COMPR 200000 0,0625 12.500,00

286

Não
006.033.127

PREDNISONA, 20 MG COMPRIMIDO

Prednisona, 20 mg comprimido

Marca: BRAINFARMA BRAINFARMA

COMPR 300000 0,1533 45.990,00

297

Não
006.033.137

METOPROLOL, SAL SUCCINATO, 25 MG, LIBERAÇÃO
CONTROLADA COMPRIMIDO

Metoprolol, sal succinato, 25 mg, liberação controlada
comprimido

Marca: ACCORD ACCORD

COMPR 150000 0,29 43.500,00

298

Não
006.033.138

METOPROLOL, SAL SUCCINATO, 50 MG, LIBERAÇÃO
CONTROLADA COMPRIMIDO

Metoprolol, sal succinato, 50 mg, liberação controlada
comprimido

Marca: ACCORD ACCORD

COMPR 40000 0,46 18.400,00

Total do Proponente 900.620,30



Corumbá, 28 de Fevereiro de 2024

Beatriz Silva Assad

Secretária Municipal de Saúde
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